
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ» НУРЛАТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

423040,г.Нурлат, ул.Советская, 117 Советская урамы, 117 пче йорт, Нурлат шзЬэре, 423040 
Телефон: (84345) 31925, 20702 факс 20702 E-mail: 1тс.пиг@Шаг.шсайт: https://edu.tatar.ru/nurlat/imc_________

ПРИКАЗ
24.11.2020 г.

БОЕРЫК
№535

«О проведении диагностического 
тестирования в 10 классах»

В соответствии с приказом МО и Н РТ от 19.11.2020 № под-1222/20
«О проведении диагностических работ по образовательным программам
основного общего образования для обучающихся 10 классов
общеобразовательных организаций Республики Татарстан в 2020 году»

приказываю:

1. Организовать проведение диагностического тестирования 
обучающихся 10 классов в общеобразовательных организациях района
27 ноября 2020 года -  по русскому языку;
03 декабря 2019 года -  по математике;

2. Учебно- методическому отделу МКУ «Управление образования» 
(Г.Р.Гафурова) обеспечить:

-методическое и информационно-технологическое сопровождение 
диагностического тестирования

3. Директорам школ:
- назначить ответственных за проведение диагностического тестирования в 

общеобразовательной организации;
-провести инструктаж лиц, привлекаемых к процедуре проведения 
тестирования;

- организовать проведение тестирования в общеобразовательной организации 
в соответствии с Порядком проведения ( утвержденного приказом МО и Н 
РТ от 19.11.2020 г. № под-1222/20) и с соблюдением мер информационной 
безопасности и персональной ответственности за конфиденциальность 
материалов тестирования;

https://edu.tatar.ru/nurlat/imc


-использовать результаты диагностических тестирований при реализации 
мероприятий по повышению качества образования в общеобразовательной 
организации;

-обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID 19) при организации и проведении 
диагностических тестирований.

- организовать видеонаблюдение за проведением диагностического тестирования 
в режиме онлайн.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
учебно-методического отдела Гафурову Г.Р.

Начальник МКУ 
Нурлатского муницип1&Шш^'рййона/^Т

ия»
А.Н.Рахматуллина


